РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.03.2019 г.                                         №   16-па
О наведении санитарного порядка
и повышения уровня благоустройства

на территории Китаевского сельсовета

    В соответствии с постановлением Администрации Медвенского района от 20.03.2019 г № 236-па «О наведении санитарного порядка и повышении уровня благоустройства на территории населенных пунктов Медвенского района», в целях наведения санитарного порядка и поддержания чистоты в течение всего весенне-осеннего периода на территории Китаевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Провести в период с 25 марта 2019 года по 1 ноября 2019 года на территории Китаевского  сельсовета  комплекс мероприятий по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка.

   2.Утвердить прилагаемый состав штаба по наведению санитарного порядка и повышению  уровня благоустройства территорий населенных пунктов Китаевского сельсовета.

   3.Разработать и утвердить  прилагаемый План  основных мероприятий Китаевского сельсовета по наведению санитарного  порядка и повышению уровня благоустройства на территории Китаевского сельсовета.

   4.Утвердить единый санитарный день (пятница) для проведения работ по уборке территорий, охватив все производственные и социально-экономические объекты Китаевского сельсовета независимо от форм собственности.

   5.Применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Курской области «Об административных правонарушениях в Курской области».

   6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Китаевского сельсовета                                                 О.Н. Евглевская
Утвержден
Постановлением Администрации

Китаевского сельсовета

от 21.03.2019 г № 16-па
СОСТАВ

штаба по наведению  санитарного порядка и повышению уровня благоустройства на территории Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области

Евглевская Ольга Николаевна    – председатель, Глава Китаевского сельсовета
Гижа Ольга Николаевна              – секретарь, заместитель Гавы администрации
Члены штаба:

Дремов Денис Андреевич               – УУП
Косинов Виктор Николаевич          – генеральный директор ООО «Китаевка»

Бабаскин Александр Георгиевич    –генеральный директор ООО «Губановское»

Ефремов Виктор Александрович    – депутат Собрания депутатов Китаевского

                                                            сельсовета

Середин Алексей Владимирович    –депутат Собрания депутатов Китаевского

                                                           сельсовета

Утвержден

Постановлением Администрации

Китаевского сельсовета

от 21.03.2019 г № 16-па
ПЛАН

основных  мероприятий муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Провести заседание штаба по проведению месячника  с приглашением руководителей учреждений, директоров школ, глав КФХ
	До 01.04.
	Администрация сельсовета

	2
	Провести сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы наведения санитарного порядка, благоустройства и озеленения
	До 10.04.
	Администрация сельсовета

	3
	Провести генеральную уборку закрепленной территории за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности
	До 15.04.
	Администрация сельсовета, руководители организаций, учреждений

	4
	Поддерживать на закрепленных территориях чистоту и порядок путем проведения санитарных дней (пятница)
	еженедельно
	Руководители организаций, учреждений

	5
	Провести грейдирование грунтовых дорог
	До 20.04.
	Руководители хозсубъектов

	6
	Произвести уборку кладбищ, памятников истории и культуры
	До 20.04.
	Администрация сельсовета

	7
	Ликвидировать стихийные свалки
	До 20.04.
	Администрация сельсовета

	8
	Осуществлять комплекс мероприятий по борьбе с сорной растительностью

	Весь период
	Руководители организаций, предприятий, главы КФХ

	9
	Привести в соответствие с санитарными нормами производственные базы КФХ, хозсубъектов
	В течение месяца
	Руководители ООО, главы КФХ

	10
	Организовать уборку и буртование навоза на животноводческих фермах
	В течение месяца
	Руководители ООО «Китаевка», «Губановское»

	11
	Организовать контроль за ходом проведения работ по благоустройству , путем проведения рейдов членами штаба и участкового инспектора
	Весь период
	Глава МО, члены штаба

	12
	Произвести побелку деревьев  на территории поселения
	До 20.04.
	Администрация сельсовета, учреждения, организации

	13
	Принять меры по высадке зеленых насаждений и уходу за ними на территории поселения
	До 15.05.
	Администрация сельсовета, учреждения, организации